i. *Probable source of the Poem.* For some centuries the volume known to us as *The Meditations of St. Augustine (Liber Meditationum)* had been popular, and had widely influenced the thought of the Church. At the time of the Reformation, Roman Catholic and Protestant alike vied in translations of it, in whole or in part. In many editions Card. P. Damiani's hymn on *Paradise*, "Ad perennis vitæ fontem," is given as a part of the *Manual*, and has thus become frequently ascribed to St. Augustine. In the *Liber Meditationum* [ed. *Divi Aurelii Augustini Hipponensis Episcopi Meditationes, Soliloquia et Manuale*, Venice, 1553, c. 25] the following passage is found:—

Mater Hierusalem, Civitas sancta Dei. . . . Felix anima mea, semperque felix in sæcula, si intueri meruero gloriam tuam, beatitudinem tuam, pulchritudinem tuam, portas et muros tuos, et plateas tuas, et mansiones tuas multas, nobilissimos cives tuos, et fortissimum Regem tuum Dominum nostrum in decore suo. Muri namque tui ex lapidibus preciosis, portæ tuæ ex margaritis optimis, Plateæ tuæ ex auro purissimo, in quibus jocundum Halleliuia sine intermissione concinitur, Mansiones tuæ multæ, quadris lapidibus fundatæ, sapphiris constructæ, laterculis cooperatæ aureis, in quas nullus ingreditur nisi mundus, nullus habitat inquinatus. Speciosa facta es et suavis in delictis tuis, mater Hierusalem. Nihil in te tale, quale hic patimur, qualis in hac miserâ vitâ cernimus. Non sunt in te tenebræ, aut nox, aut quælibet diversitas temporum. Non lucet in te lux lucernæ, aut splendor lunæ, vel jubar stellarum, sed Deus de Deo, Lux de Luce, Sol Justitiæ semper illuminat te. Agnus candidus et immaculatus, lucidum et pulcherrimum est lumen tuum. Sol tuus et claritas tua et omne bonum tuum, hujus pulcherrimi Regis indeficiens contemplatio. Ipse Rex Regum in medio tui, et pueri ejus in circumitu ejus. Ibi hymnidici Angelorum chori. Ibi societas supernorum civium. Ibi dulcis solemnitas omnium ab hac tristi peregrinatione ad tuam gaudia redeuntium. Ibi Prophetarum providus chorus. Ibi duodenus Apostolorum numerus. Ibi innumerablem Martyrum victor exercitus. Ibi sanctorum Confessorum sacer conventus. Ibi veri et perfecti Monachi. Ibi sanctæ Mulieræ, quæ voluptates sæculi et sexus infirmitatem vicerunt. Ibi Pueri et Puellæ qui annos suos sanctis moribus transcederunt. Ibi sunt oves et agni, qui jam hujus voluptatis laqueos evaserunt. Exultant omnes in propriis mansionibus, dispar est gloria singulorum, sed communis est lætitia omnium. Plena et perfecta ibi regnat Caritas quia Deus est ibi omnia in omnibus quem sine fine vident, et semper videndo in ejus amore ardent, amant et laudant, laudant et amant. Omnia opus eorum laus Dei, sine fine, sine defectione, sine labore. Felix ego et verè in perpetuum felix, si post resolutionem hujus corporis audire meruero illa cantica coelestis melodiæ, quæ cantantur ad laudem Regis Aeterni, ab illis supernæ Patriæ civibus beatorumque spirituum agminibus. Fortunatus ego, nimiumque beatus, si et ego ipse meruero cantare ea, et assistere Regi meo, Deo